LEI COMPLEMENTAR Nº 212/2025 – DE 21 DE FEVEREIRO DE 2025.
DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ART. 9º DA LEI COMPLEMENTAR N. 032/2001, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JAKSOM NATAL CASTELLI, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:
Art. 1º Fica alterado o artigo 9º da Lei Complementar nº 032/2001, passando a vigorar com a seguinte redação:
Art. 9º A nomeação far-se-á:
I - em caráter efetivo;
II - em comissão, para cargos declarados em lei de livre nomeação e exoneração.
Parágrafo único – Admite-se como servidores comissionados aos aposentados, independentemente do regime de aposentadoria, contudo, no máximo de até 20 (vinte) servidores.
Art. 2º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta da dotação orçamentária própria prevista nos orçamentos vigentes e futuros.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal, em 21 de fevereiro de 2025.
JAKSOM NATAL CASTELLI
Prefeito Municipal
Registrado e Publicado

Em __/__/2025

Lei Municipal 1087/1993

Servidor Designado